



Kohalikud omavalitsused

[Registreerimise kuupäev] nr
[Registreerimisnumber]

Austatud kohaliku omavalitsuse juht

Pöördun teie poole seoses Transpordiameti plaaniga vähendada vabatahtlikult tehtavate tööde-teenuste mahtu ja pühendada enam vahendeid oma põhimääruse järgsete tegevuste arendamisele ehk otsusega kaotada riigimaanteede parklatest tualetid ja prügikastid, mille ülalpidamine ja tühjendamine maksab 730 000 eurot aastas.

Küsimuse all on maanteede ääres autojuhtide puhke- või parkimiskohtadel asuvate segaolmejäätmete kogumiskonteinerite eemaldamine ja selle kohustuse tagasiandmine piirkonnas haldusvõimu teostavale omavalitsusele.

Eestis on kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 6 lg 1 järgselt omavalitsusüksuse pädevus ja ülesanne korraldada muuhulgas jäätmehooldust ja heakorda. Pakendiseaduse § 121 lg 1 toob siia kaasvastutajaks pakendiettevõtjad, kes on kohustatud tagama turule lastud pakendatud kauba pakendite käitlemise ning kandma selle kulud.

Kohalik omavalitsus valib oma territooriumil kohad, kuhu paigutab avalikud prügikogumise lahendused, nt puhkealad, terviserajad, kalmistud. Pakendite avalike kogumispunktide asukohad määratakse koostöös taaskasutusorganisatsioonidega. Tavapäraselt on kohaliku omavalitsuse jäätmehoolduseeskirjades sätted, mis viitavad, et avalike prügikastide tühjendamise tagab kohalik omavalitsus, jagades ülesandeid näiteks haldusettevõtetele, kalmistutele või heakorraüksustele.

Seega tervitan Transpordiameti üleskutset jagada valdkondlikud kohustused mitte harjumuse, vaid reeglite alusel ja näen, et edaspidi maanteede äärse jäätmekogumise korraldaja saabki olla ainult kohalik omavalitsus ise.

Kuidas aga lahendada vastuolu, mida kätkeb endas anonüümse peremeheta prügi kogumiskoht ja samal ajal suund liikuda ringmajanduse poole?

Selleks on mitu võimalust. Näiteks saab minna üle kaasaegsemale jäätmete liigiti kogumisele avalikes kohtades. Minu soovitus on kindlasti kas üle-eestiliselt või suuremate piirkondade kaupa leppida kokku ühtsed normid – nii on maanteereisijal lihtsam orienteeruda. Teiseks paigutada avalikesse kohtadesse väikesed mahutid, mida saab samuti hõlmata korraldatud Paldiski mnt 96/ Tallinn 13522/ 626 2802/ keskkonnaministeerium@envir.ee/ www.envir.ee/ Registrikood 70001231

jäätmeveoga, mis tagab jäätmete regulaarse äraveo nii tihti kui vajalik (näiteks biolagunevad jäätmed ja segaolmejäätmed). Kolmandaks kaasata antud kogumiskohad pakendite taaskasutusorganisatsioonidele (TKO) pakutavate kogumiskohtade hulka ja leppida kokku, kuidas TKO-d katavad kogumiskuludest eeldatava pakendite kogumiskulu liigi kaupa.

Mida selline kogumislahenduse juurutamine omavalitsusele annab? Kohalik omavalitsus saab kõigi avalike kogumiskohtade haldamisest väärtuslikku infot, kuidas liigiti kogumine õnnestub, milliseid jäätmeliike tekib vähem/rohkem, ning saab teavet, millist tüüpi jäätmeid veel kogumiskohta tuuakse. Kui maanteede ääres on palju kodumajapidamistest pärit segaolmejäätmeid, peab lähipiirkonnas olema veel majapidamisi, mis ei ole korraldatud jäätmeveoga hõlmatud. Näiteks moodustavad Transpordiameti sõnul siiani jäätmetes olulise osa suurjäätmed, mis annab märku, et nende kogumine ei ole piisavalt kättesaadav. Prügistamine annab omavalitsusele teada, et vastavate jäätmete kogumislahendusi on vähe, jäätmeteenus on kättesaamatu või on info jäätmelahenduste kohta puudulik.

Keskkonnaministeerium palub Transpordiametilt koostööd iga omavalitsusega, kelle haldusalale puhkekohti jagub, et kokku leppida jäätmekogumise üleandmine ametilt omavalitsusele ja kaardistada kõik senised edu- või murekohad.

Kindlasti soovitan senistes kogumiskohtades jätkata jäätmete kogumisega ka edaspidi. Mis moel, milliste kogumismahutitega ja millises liigiti kogumise arendamise ajakavas, otsustate kindlasti ise. Püüdke kindlasti kogumiskohti mitte vähendada, sest autojuhtide prügi, mis on visatud teeäärsesse metsa, kätkeb endas juba uusi keskkonnanriske, on võrreldamatult kallim ja kulude kandmise kohustus jääb ikka suure tõenäosusega kohaliku omavalitsuse kanda.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Erki Savisaar
minister

Teadmiseks: Transpordiamet (info@transpordiamet.ee)

Tõnu Tuppits, 626 2849
tonu.tuppits@envir.ee